



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. João Erivaldo da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Autorização para abertura de Processo para Aquisição de Material de Expediente, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Salinópolis, 16 de fevereiro de 2023.


Maria Lúcia Gaia Costa
Agente de Contratação



A.P. BRITO

CNPJ nº 15.303.134/0001-59 I.E. 15.131.066-1
End: Av. Rodolfo Chermont, nº 845 – Marambaia.
Belém-PA CEP: 66.630-505

Cotação de Preços

Câmara Municipal de Salinópolis/PA
RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:
NOME: Maria Lúcia Gaia da Costa

PROPONENTE (EMPRESA):
NOME: A. P. BRITO
ENDEREÇO: AV. RODOLFO CHERMONT
BAIRRO: MARAMBAIA CIDADE: BELEM
CNPJ: 15.303.134/0001-59

Salinópolis/PA, 24 de janeiro de 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fls.	20	Unidade	TILIBRA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
2	Almofada p/ carimbo nº 2 cor preta -5,9x9,4cm	10	Unidade	CARBRINK	R\$ 10,00	R\$ 100,00
3	Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und.	10	Caixa	MOLIN	R\$ 37,00	R\$ 370,00
4	Borracha bicolor, tamanho mínimo de 5 cm	10	Caixa	MERCUR	R\$ 31,00	R\$ 310,00
5	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	70	Unidade	ALAPLAST	R\$ 7,50	R\$ 525,00
6	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe	30	Caixa	CIS	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
7	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	25	Caixa	CIS	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
8	Caneta marca texto fluorescente cor laranjada ponta macia 5mm	20	Caixa	GOLLER	R\$ 39,00	R\$ 780,00
9	Caneta marca texto fluorescente cor verde ponta macia traço 5mm	20	Caixa	GOLLER	R\$ 39,00	R\$ 780,00
10	Caneta marca texto fluorescente cor rosa ponta macia traço 5mm	20	Caixa	GOLLER	R\$ 39,00	R\$ 780,00
11	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 2/0 - cx c/ 100	25	Caixa	BACCHI	R\$ 4,00	R\$ 100,00
12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 3/0 - cx c/ 100	25	Caixa	BACCHI	R\$ 7,50	R\$ 187,50
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 6/0 - cx c/ 50	25	Caixa	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 150,00
14	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 8/0 - c/25UN	25	Caixa	BACCHI	R\$ 4,70	R\$ 117,50
15	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	30	Frasco	NEW MAGIC	R\$ 5,60	R\$ 168,00
16	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	20	Rolo	NORTON	R\$ 7,00	R\$ 140,00
17	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	20	Rolo	NORTON	R\$ 5,00	R\$ 100,00
18	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	5	Rolo	ECOBASIL	R\$ 1,50	R\$ 7,50
19	Corretivo líquido, p/ erros mecanográficos e manuais	20	Unidade	BIC	R\$ 3,70	R\$ 74,00
20	Envelope 24x34 na cor branca	250	Unidade	FORONI	R\$ 0,73	R\$ 182,50
21	Envelope 30x40 na cor branca	250	Unidade	FORONI	R\$ 1,00	R\$ 250,00
22	Estilete c/ lâmina estreito	15	Unidade	MOLIN	R\$ 2,50	R\$ 37,50
23	Estilete c/ lâmina tipo largo, espessura 18mm	15	Unidade	MOLIN	R\$ 6,10	R\$ 91,50



A.P. BRITO

CNPJ nº 15.303.134/0001-59 I.E. 15.131.066-1
End: Av. Rodolfo Chermont, nº 845 – Marambaia.
Belém-PA CEP: 66.630-505

24	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	10	Unidade	LYKE	R\$ 3,10	R\$ 31,00
25	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	10	Unidade	LYKE	R\$ 6,00	R\$ 60,00
26	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	15	Rolos	NORTON	R\$ 7,00	R\$ 105,00
27	Grampeador de mesa médio 26/6, c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	15	Unidade	BAZZE	R\$ 45,30	R\$ 679,50
28	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	15	Unidade	BAZZE	R\$ 17,00	R\$ 255,00
29	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	5	Unidade	DUBLIN	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00
30	Grampo galvanizado dourado, p/ grampeador 26/6 - cx de 5000	20	Caixa	DUBLIN	R\$ 9,70	R\$ 194,00
31	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	20	Caixa	DUBLIN	R\$ 21,50	R\$ 430,00
32	Lápis nº 02, cx c/ 144	20	Caixa	MULTCOLOR	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
33	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m², 297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	30	Unidade	PAGINABRASIL	R\$ 16,50	R\$ 495,00
34	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso) capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	20	Unidade	SD	R\$ 17,00	R\$ 340,00
35	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	35	Caixa	SUZANO	R\$ 293,50	R\$ 10.272,50
36	Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm, 8 1/2 x 13in)	20	Caixa	SUZANO	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
37	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	10	Pacote	FILIPAPER	R\$ 23,00	R\$ 230,00
38	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 3cm c/ elástico	100	Unidade	ACP	R\$ 5,50	R\$ 550,00
39	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	70	Unidade	ACP	R\$ 6,50	R\$ 455,00
40	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	40	Unidade	ACP	R\$ 19,50	R\$ 780,00
41	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)	80	Unidade	TRILPLATICO	R\$ 3,80	R\$ 304,00
42	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos	250	Unidade	KRAFT	R\$ 2,95	R\$ 737,50
43	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m2 com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	80	Unidade	KRAFT	R\$ 3,95	R\$ 316,00
44	Perfurador para papel em aço, com capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls.	10	Unidade	ADECK	R\$ 71,00	R\$ 710,00
45	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	BIC	R\$ 71,00	R\$ 710,00
46	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	BIC	R\$ 71,00	R\$ 710,00



A.P. BRITO

CNPJ nº 15.303.134/0001-59 I.E. 15.131.066-1
End: Av. Rodolfo Chermont, nº 845 – Marambaia.
Belém-PA CEP: 66.630-505

47	Reabastecedor para carimbo cor azul 40 ml	5	Caixa	RADEX	R\$	115,00	R\$	575,00
48	Reabastecedor para pincel atômico cor azul 40 ml	5	Caixa	RADEX	R\$	73,00	R\$	365,00
49	Reabastecedor para pincel atômico cor preto 70 ml	5	Caixa	RADEX	R\$	73,00	R\$	365,00
50	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	20	Unidade	GRX	R\$	3,20	R\$	64,00
51	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	20	Unidade	GRX	R\$	6,50	R\$	130,00
52	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	10	Unidade	MASTERPRINT	R\$	24,00	R\$	240,00
53	Toner para Copiadora Brother 8085 DN	10	Unidade	MAXPRINT	R\$	145,00	R\$	1.450,00
54	Toner para Copiadora Brother L5902 DW 5902 DW modelo TN 880/TN 3472	10	Unidade	MAXPRINT	R\$	110,00	R\$	1.100,00
55	Toner para Copiadora Brother 11132 DW modelo TN 1000/1060/1075	10	Unidade	MAXPRINT	R\$	72,00	R\$	720,00
56	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor black	10	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	1.010,00
57	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor cyan	10	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	1.010,00
58	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor magenta	10	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	1.010,00
59	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor yellow	10	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	1.010,00
60	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor black	10	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	1.010,00
61	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor cyan	8	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	808,00
62	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor magenta	8	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	808,00
63	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor yellow	8	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	808,00
64	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor black	8	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	808,00
65	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor magenta	8	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	808,00
66	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor cyan	8	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	808,00
67	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor yellow	8	Unidade	STKINK	R\$	101,00	R\$	808,00
68	CD virgem c/ capa de papel	30	Unidade	ELGIM	R\$	1,40	R\$	42,00
69	Máquina calculadora grande de mesa, á pilha – mínimo 12 dígitos	5	Unidade	WORKER	R\$	50,00	R\$	250,00
70	Pen drive 08 GB	10	Unidade	SANDISK	R\$	31,00	R\$	310,00
71	Mouse Preto Com Fio USB TC240	8	Unidade	MULTILASER	R\$	16,00	R\$	128,00
72	Mouse sem fio Logitech M170, Conexão USB e Pilha - Preto	5	Unidade	MULTILASER	R\$	41,00	R\$	205,00
73	Teclado Slim Preto Usb Multilaser TC214	5	Unidade	MULTILASER	R\$	41,00	R\$	205,00
VALOR TOTAL							R\$	53.950,50

Vlor Total da Proposta: R\$ 53.950,50 (cinquenta e três mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Vaklidade da Proposta: 60 (sessenta) dias

A P

BRITO:15303134000159

A. P. BRITO:15303134000159

CNPJ nº 15.303.134/0001-59

I.E. 15.131.066-1

Assinado de forma digital

por A P

A. P. BRITO

Câmara Municipal de Salinópolis/PA

Processo Administrativo nº XXXXXXXXXXXXXXXXXXXADM

RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:

NOME: Edna Maria Teixeira Costa

PROPONENTE (EMPRESA): BIS PAPELARIA, INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI-ME

NOME: TELNICE BARBOSA

ENDEREÇO: TRAVESSA NAZARÉ,01

BAIRRO: TAPERINHA CIDADE: SALINÓPOLIS-PARÁ

CNPJ:11.051.446/0001-61

**Bis Papelaria, Informática e Serviços EIRELI-ME**

CNPJ 11.051.446/0001-61 I.E. 15.289.395-4

Travessa Nazaré,01 Bairro: Taperinha CEP 68721-000

Salinópolis-Pará

SALINOPOLIS/PA, 17 de Janeiro de 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fls.	20	Unidad e	DAC	R\$ 55,40	R\$ 1.108,00
2	Almofada p/ carimbo nº 2 cor preta -5,9x9,4cm	10	Unidad e	RADEX	R\$ 9,80	R\$ 98,00
3	Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und.	10	Caixa	MASTE R	R\$ 38,40	R\$ 384,00
4	Borracha bicolor, tamanho mínimo de 5 cm	10	Caixa	MERCU R	R\$ 32,00	R\$ 320,00
5	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	70	Unidad e	DELLO	R\$ 7,80	R\$ 546,00
6	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe	30	Caixa	COMPA CTOR	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00
7	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio , tampa ventilada e na cor da tinta , cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	25	Caixa	COMPA CTOR	R\$ 45,80	R\$ 1.145,00
8	Caneta marca texto fluorescente cor laranjada ponta macia 5mm	20	Caixa	TRIS	R\$ 38,40	R\$ 768,00
9	Caneta marca texto fluorescente cor verde ponta macia traço 5mm	20	Caixa	TRIS	R\$ 38,40	R\$ 768,00
10	Caneta marca texto fluorescente cor rosa ponta macia traço 5mm	20	Caixa	TRIS	R\$ 38,40	R\$ 768,00
11	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem nº 2/0 - cx c/ 100	25	Caixa	ACC	R\$ 4,20	R\$ 105,00

BIS PAPELARIA
CNPJ 11.051.446/0001-61

12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 3/0 - cx c/ 100	25	Caixa	ACC	R\$ 7,60	R\$ 190,00
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 6/0 - cx c/ 50	25	Caixa	ACC	R\$ 6,20	R\$ 155,00
14	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 8/0 - c/25UN	25	Caixa	ACC	R\$ 5,40	R\$ 135,00
15	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	30	Frasco	COMPACTOR	R\$ 5,90	R\$ 177,00
16	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	20	Rolo	ADELB RAS	R\$ 7,00	R\$ 140,00
17	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	20	Rolo	ADELB RAS	R\$ 4,50	R\$ 90,00
18	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	5	Rolo	JAF	R\$ 19,80	R\$ 99,00
19	Corretivo líquido, p/ erros mecanográficos e manuais	20	Unidade	TRIS	R\$ 3,50	R\$ 70,00
20	Envelope 24x34 na cor branca	250	Unidade	FORONI	R\$ 0,75	R\$ 187,50
21	Envelope 30x40 na cor branca	250	Unidade	FORONI	R\$ 1,00	R\$ 250,00
22	Estilete c/ lâmina estreito	15	Unidade	BAZZE	R\$ 2,40	R\$ 36,00
23	Estilete c/ lâmina tipo largo, espessura 18mm	15	Unidade	BAZZE	R\$ 6,20	R\$ 93,00
24	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	10	Unidade	ACC	R\$ 3,20	R\$ 32,00
25	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	10	Unidade	BRW	R\$ 6,20	R\$ 62,00
26	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	15	Rolos	EMBAL ANDO	R\$ 7,00	R\$ 105,00
27	Grampeador de mesa médio 26/6,c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	15	Unidade	BAZZE	R\$ 45,90	R\$ 688,50
28	Grampeador de mesa pêq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	15	Unidade	BAZZE	R\$ 17,30	R\$ 259,50
29	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	5	Unidade	BRW	R\$ 240,60	R\$ 1.203,00
30	Grampo galvanizado dourado, p/ grampeador 26/6 - cx de 5000	20	Caixa	ACC	R\$ 10,20	R\$ 204,00
31	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	20	Caixa	BRW	R\$ 22,00	R\$ 440,00
32	Lápis n° 02, cx c/ 144	20	Caixa	MULTI OLOR	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
33	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m²,297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	30	Unidade	TILIBRA	R\$ 16,90	R\$ 507,00
34	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso)capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	20	Unidade	SIDGRA F	R\$ 17,00	R\$ 340,00
35	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	35	Caixa	CHAME X	R\$ 295,00	R\$ 10.325,00
38	Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm,8 1/2"x13in)	20	Caixa	REPORT	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00

39	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	10	Pacote	USAPEL	R\$ 23,40	R\$ 234,00
40	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 3cm c/ elástico	100	Unidade	DAC	R\$ 5,80	R\$ 580,00
41	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	70	Unidade	DAC	R\$ 6,80	R\$ 476,00
42	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	40	Unidade	DAC	R\$ 19,80	R\$ 792,00
43	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)	80	Unidade	DAC	R\$ 3,90	R\$ 312,00
44	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos	250	Unidade	DELLO	R\$ 3,00	R\$ 750,00
45	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m2 com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	80	Unidade	DELLO	R\$ 3,90	R\$ 312,00
46	Perfurador para papel em aço, com capacidade deperforação perfeita de até 50 fls.	10	Unidade	BAZZE	R\$ 72,00	R\$ 720,00
47	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	PILOT	R\$ 72,00	R\$ 720,00
48	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	10	Caixa	PILOT	R\$ 72,00	R\$ 720,00
49	Reabastecedor para carimbo cor azul 40 ml	5	Caixa	PILOT	R\$ 117,00	R\$ 585,00
50	Reabastecedor para pincel atômico cor azul 40 ml	5	Caixa	COMPACTOR	R\$ 73,40	R\$ 367,00
51	Reabastecedor para pincel atômico cor preto 70 ml	5	Caixa	COMPACTOR	R\$ 73,40	R\$ 367,00
52	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	20	Unidade	DELLO	R\$ 3,20	R\$ 64,00
53	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	20	Unidade	WALEU	R\$ 6,80	R\$ 136,00
54	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	10	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 24,60	R\$ 246,00
55	Toner para Copiadora Brother 8085 DN	10	Unidade	PREMIUM	R\$ 145,80	R\$ 1.458,00
56	Toner para Copiadora Brother L5902 DW 5902 DW modelo TN 880/TN 3472	10	Unidade	PREMIUM	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
57	Toner para Copiadora Brother 11132 DW modelo TN 1000/1060/1075	10	Unidade	PREMIUM	R\$ 73,90	R\$ 739,00
58	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor black	10	Unidade	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
58	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor cyan	10	Unidade	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor magenta	10	Unidade	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor yellow	10	Unidade	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
59	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor black	10	Unidade	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 700,00

	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor cyan	8	Unidad e	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 560,00
	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor magenta	8	Unidad e	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 560,00
	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor yellow	8	Unidad e	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 560,00
60	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor black	8	Unidad e	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 560,00
	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor magenta	8	Unidad e	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 560,00
	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor cyan	8	Unidad e	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 560,00
	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor yellow	8	Unidad e	EPSON	R\$ 70,00	R\$ 560,00
61	CD virgem c/ capa de papel	30	Unidad e	MULTILASER	R\$ 2,00	R\$ 60,00
62	Máquina calculadora grande de mesa, à pilha - mínimo 12 digits	5	Unidad e	ELGIN	R\$ 35,00	R\$ 175,00
63	Pen drive 08 GB	10	Unidad e	MULTILASER	R\$ 25,00	R\$ 250,00
63	Mouse Preto Com Fio USB TC240	8	Unidad e	MULTILASER	R\$ 25,00	R\$ 200,00
64	Mouse sem fio Logitech M170, Conexão USB e Pilha - Preto	5	Unidad e	MULTILASER	R\$ 35,00	R\$ 175,00
65	Teclado Slim Preto Usb Multilaser TC214	5	Unidad e	MULTILASER	R\$ 55,00	R\$ 275,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.705,50

Condições de pagamento:			
Prazo de entrega:			
Validade da proposta:	dias.		
Valor por extenso:			
Data:			

Leuice Barbosa
carimbo e assinatura da empresa

11.051.446/0001-61
Bis Papelaria
Informatica e Serviços EIRELI-ME
Travessa Nazare, 01
Bairro Taperna EP 68721-000
Salinópolis-PA



S.DO S. DA S. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS

-ARTIGOS DE PAPELARIA

-SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA

-MATERIAL ESPORTIVO

-INSTRUMENTOS MUSICAIS,ELETRÓ-DOMÉSTICOS,MÓVEIS ETC...

CNPJ:09.186.564/0001-35

INSC. EST. 152668012

END: AL.TOLEDO Nº47-N. ESTRELA BOX A

FONE: 091-3711-7743 /email:matesc2010@hotmail.com

CEP:68.743.550-CASTANHAL-PARÁ

ORÇAMENTO

PARA: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PA

CIDADE: SALINÓPOLIS-PA

DATA: 23 DE JANEIRO DE 2023

ÍTEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	UND	QUANT	PC.UNIT.	PC.TOTAL
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm	DAC	UND	20,00	60,00	1.200,00
2	Almofada p/ carimbo nº 2 cor preta -5,9x9,4cm	RADEX	UND	10,00	15,00	150,00
3	Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und	LEO E LEO	CX	10,00	22,00	220,00
4	Borracha bicolor, tamanho mínimo de 5 cm	LEO E LEO	CX	10,00	49,85	498,50
5	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	DELLO	UND	70,00	14,00	980,00
6	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal - 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta	COMPACTOR	CX	30,00	38,00	1.140,00
7	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal - ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e na cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	COMPACTOR	CX	25,00	38,00	950,00
8	Caneta marca texto fluorescente cor laranjada ponta macia 5mm	GOLLER	CX	20,00	32,00	640,00
9	Caneta marca texto fluorescente cor verde ponta macia traço 5mm	GOLLER	CX	20,00	32,00	640,00
10	Caneta marca texto fluorescente cor rosa ponta macia traço 5mm	GOLLER	CX	20,00	32,00	640,00

11	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 2/0 - cx c/ 100	ACC	CX	25,00	5,30	132,50
12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 3/0 - cx c/ 100	ACC	CX	25,00	5,30	132,50
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 6/0 - cx c/ 50	ACC	CX	25,00	8,50	212,50
14	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 8/0 - c/25UN	ACC	CX	25,00	9,00	225,00
15	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	MARIPEL	FRSC	30,00	3,50	105,00
16	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	ADELBRAS	ROLO	20,00	5,50	110,00
17	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	ADELBRAS	ROLO	20,00	3,50	70,00
18	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	SÃO JOÃO	ROLO	5,00	9,00	45,00
19	Corretivo líquido, p/ erros mecanográficos e manuais	RADEX	UND	20,00	3,90	78,00
20	Envelope 24x34 na cor branca	SCRITY	UND	250,00	0,85	212,50
21	Envelope 30x40 na cor branca	SCRITY	UND	250,00	1,00	250,00
22	Estilete c/ lâmina estreito	CIS	UND	15,00	2,50	37,50
23	Estilete c/ lâmina tipo largo, espessura 18mm	CIS	UND	15,00	4,50	67,50
24	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	MAX PRINT	UND	10,00	9,00	90,00
25	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	MAX PRINT	UND	10,00	15,00	150,00
26	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m	ADELBRAS	ROLO	15,00	5,60	84,00
27	Grampeador de mesa médio 26/6, c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	CIS	UND	15,00	120,00	1.800,00

28	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	CIS	UND	15,00	120,00	1.800,00
29	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	CIS	UND	5,00	250,00	1.250,00
30	Grampo galvanizado dourado, p/ grampeador 26/6 - cx de 5000	GRAM LINE	CX	20,00	12,00	240,00
31	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	BRW	CX	20,00	21,00	420,00
32	Lápis nº 02, cx c/ 144	BIC	CX	20,00	70,00	1.400,00
33	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m², 297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	S.DOMINGO	UND	30,00	22,00	660,00
34	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso)capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	S. DOMINGO	UND	20,00	19,80	396,00
35	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	REPORT	CX	35,00	260,00	9.100,00
36	Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm, 8 1/2"x13in)	REPORT	CX	20,00	290,00	5.800,00
37	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	PCT	USAPEL	10,00	25,00	250,00
38	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 3cm c/ elástico	DELLO	UND	100,00	3,80	380,00
39	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	DELLO	UND	70,00	4,00	280,00
40	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	FRAMA	UND	40,00	25,00	1.000,00
41	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho) 8	VMP	UND	80,00	2,00	160,00
42	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos	VMP	UND	250,00	1,50	375,00

43	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m2 com grampo trilho medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	DAC	UND	80,00	1,30	104,00
44	Perfurador para papel em aço, com capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls.	JOGAR	UND	10,00	150,00	1.500,00
45	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	JOGAR	CX	10,00	52,00	520,00
46	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	JOGAR	CX	10,00	52,00	520,00
47	Reabastecedor para carimbo cor azul 40 ml	RADEX	CX	5,00	90,00	450,00
48	Reabastecedor para pincel atômico cor azul 40 ml	RADEX	CX	5,00	90,00	450,00
49	Reabastecedor para pincel atômico cor preto 70 ml	RADEX	CX	5,00	170,00	850,00
50	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	VMP	UND	20,00	1,50	30,00
51	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	VMP	UND	20,00	5,50	110,00
52	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	VMP	UND	10,00	12,00	120,00
53	Toner para Copiadora Brother 8085 DN	PREMIER	UND	10,00	150,00	1.500,00
54	Toner para Copiadora Brother L5902 DW 5902 DW modelo TN 880/TN 3472	PREMIER	UND	10,00	150,00	1.500,00
55	Toner para Copiadora Brother 11132 DW modelo TN 1000/1060/1075	PREMIER	UND	10,00	190,00	1.900,00
56	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor black	ELSON	UND	10,00	70,00	700,00
57	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor cyan	ELSON	UND	10,00	70,00	700,00

58	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor magenta	ELSON	UND	10,00	70,00	700,00
59	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor yellow	ELSON	UND	10,00	70,00	700,00
60	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor black	MULTILASER	UND	10,00	45,00	450,00
61	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor cyan	MULTILASER	UND	8,00	45,00	360,00
62	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor magenta	MULTILASER	UND	8,00	45,00	360,00
63	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor yellow	MULTILASER	UND	8,00	45,00	360,00
64	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor black	MULTILASER	UND	8,00	45,00	360,00
65	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor magenta	MULTILASER	UND	8,00	45,00	360,00
66	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor cyan	MULTILASER	UND	8,00	45,00	360,00
67	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor yellow	MULTILASER	UND	8,00	45,00	360,00
68	CD virgem c/ capa de papel	MAXPRINT	UND	30,00	7,00	210,00
69	Máquina calculadora grande de mesa, á pilha – mínimo 12 dígitos	SANDISK	UND	5,00	35,00	175,00
70	Pen drive 08 GB	MULTILASER	UND	10,00	25,00	250,00
71	Mouse Preto Com Fio USB TC240	MULTILASER	UND	8,00	25,00	200,00
72	Mouse sem fio Logitech M170, Conexão USB e Pilha - Preto	MULTILASER	UND	5,00	35,00	175,00
73	Teclado Slim Preto Usb Multilaser TC214	MULTILASER	UND	5,00	55,00	275,00
TOTAL						50.980,50

SOLANGE DO SOCORRO DA
SILVA MONTEIRO:33143005220

Assinado de forma digital por SOLANGE DO
SOCORRO DA SILVA MONTEIRO:33143005220
Dados: 2023.01.23 14:44:42 -03'00'

S. DO S. DA S. MONTEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 09.186.564/0001-35 - Insc. Est.: 15.266.801-2

Al. Toledo, nº 47 - Box 'A' - Bairro: Estrela - CEP: 68743-330 - Castanhal - Pará



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE SALINÓPOLIS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

DATA: 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	EMPRESAS			PREÇO MEDIO
				A. P. BRITO	BIS PAPELARIA, INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI-ME	S.DO S. DA S. M ONTEIRO COM. E SERVIÇOS	
1	Agenda permanente cor preta 145mmx210mm, Capa Dura, c/ 96 fls.	Unidade	20	R\$ 50,00	R\$ 55,40	R\$ 60,00	R\$ 55,13
2	Almofada p/ carimbo n° 2 cor preta -5,9x9,4cm	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 9,80	R\$ 15,00	R\$ 11,60
3	Apontador de lápis em plástico retangular cx c/ 24 und.	Caixa	10	R\$ 37,00	R\$ 38,40	R\$ 22,00	R\$ 32,47
4	Borracha bicolor, tamanho mínimo de 5 cm	Caixa	10	R\$ 31,00	R\$ 32,00	R\$ 49,85	R\$ 37,62
5	Caixa arquivo de plástico arquivo morto tipo polionda no tamanho 360x250x130mm.	Unidade	70	R\$ 7,50	R\$ 7,80	R\$ 14,00	R\$ 9,77



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

6	Caneta esferográfica na cor azul com corpo transparente hexagonal 1mm, com esfera de tungstênio, tampa ventilada e cor da tinta, cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe	Caixa	30	R\$ 46,00	R\$ 45,80	R\$ 38,00	R\$ 43,27
7	Caneta esferográfica na cor preta com corpo transparente hexagonal ponta média de cobre de 1mm, com esfera de tungstênio , tampa ventilada e na cor da tinta , cargas e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cx c/ 50 unidades	Caixa	25	R\$ 46,00	R\$ 45,80	R\$ 38,00	R\$ 43,27
8	Caneta marca texto fluorescente cor laranja ponta macia 5mm	Caixa	20	R\$ 39,00	R\$ 38,40	R\$ 32,00	R\$ 36,47
9	Caneta marca texto fluorescente cor verde ponta macia traço 5mm	Caixa	20	R\$ 39,00	R\$ 38,40	R\$ 32,00	R\$ 36,47
10	Caneta marca texto fluorescente cor rosa ponta macia traço 5mm	Caixa	20	R\$ 39,00	R\$ 38,40	R\$ 32,00	R\$ 36,47
11	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 2/0 - cx c/ 100	Caixa	25	R\$ 4,00	R\$ 4,20	R\$ 5,30	R\$ 4,50



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

12	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 3/0 - cx c/ 100	Caixa	25	R\$	7,50	R\$	7,60	R\$	5,30	R\$	6,80
13	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 6/0 - cx c/ 50	Caixa	25	R\$	6,00	R\$	6,20	R\$	8,50	R\$	6,90
14	Clips em arame de aço c/ acabamento niquelado acabamento antiferrugem n° 8/0 - c/25UN	Caixa	25	R\$	4,70	R\$	5,40	R\$	9,00	R\$	6,37
15	Cola líquida branca não tóxica de 90g, secagem rápida.	Frasco	30	R\$	5,60	R\$	5,90	R\$	3,50	R\$	5,00
16	Fita Adesiva Transparente rolo 40x50mts.	Rolo	20	R\$	7,00	R\$	7,00	R\$	5,50	R\$	6,50
17	Fita Adesiva Transparente rolo 19x50mts.	Rolo	20	R\$	5,00	R\$	4,50	R\$	3,50	R\$	4,33
18	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	Rolo	5	R\$	1,50	R\$	19,80	R\$	9,00	R\$	10,10
19	Corretivo líquido, p/ erros mecânicos e manuais	Unidade	20	R\$	3,70	R\$	3,50	R\$	3,90	R\$	3,70
20	Envelope 24x34 na cor branca	Unidade	250	R\$	0,73	R\$	0,75	R\$	0,85	R\$	0,78
21	Envelope 30x40 na cor branca	Unidade	250	R\$	1,00	R\$	1,00	R\$	1,00	R\$	1,00
22	Estilete c/ lâmina estreito	Unidade	15	R\$	2,50	R\$	2,40	R\$	2,50	R\$	2,47



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

23	Estilete c/ lâmina tipo largo, espessura 18mm	Unidade	15	R\$	6,10	R\$	6,20	R\$	4,50	R\$	5,60
24	Extrator de grampo em aço com tratamento antiferrugem tipo espátula	Unidade	10	R\$	3,10	R\$	3,20	R\$	9,00	R\$	5,10
25	Extrator de grampo em aço cromado com tratamento antiferrugem tipo morcego com pegador de plástico	Unidade	10	R\$	6,00	R\$	6,20	R\$	15,00	R\$	9,07
26	Fita auto - adesiva transparente - larga 48mm x 45m.	Rolos	15	R\$	7,00	R\$	7,00	R\$	5,60	R\$	6,53
27	Grampeador de mesa médio 26/6,c/ estrutura metálica Capacidade p/ 30fls.	Unidade	15	R\$	45,30	R\$	45,90	R\$	120,00	R\$	70,40
28	Grampeador de mesa péq. 26/6 c/ estrutura metálica, capacidade para 20fls.	Unidade	15	R\$	17,00	R\$	17,30	R\$	120,00	R\$	51,43
29	Grampeador de mesa p/ 200fls, estrutura metálica, p/ utilizar grampos: 23/6; 23/10; 23/13; 23/17 e 23/24.	Unidade	5	R\$	238,00	R\$	240,60	R\$	250,00	R\$	242,87
30	Grampo galvanizado dourado, p/ grampeador 26/6 - cx de 5000	Caixa	20	R\$	9,70	R\$	10,20	R\$	12,00	R\$	10,63
31	Grampo galvanizado p/ grampeador 23/6 - cx de 5000	Caixa	20	R\$	21,50	R\$	22,00	R\$	21,00	R\$	21,50
32	Lápis nº 02, cx c/ 144	Caixa	20	R\$	83,00	R\$	84,00	R\$	70,00	R\$	79,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

33	Livro de atas, folhas numeradas c/ 100 fls, gramatura 75g/m ² , 297x210mm. capa dura e preta com boa qualidade	Unidade	30	R\$ 16,50	R\$ 16,90	R\$ 22,00	R\$ 18,47
34	Livro protocolo c/ 100fls numeradas sequencialmente (frente/verso)capa papelão revestida em papel off-set plastificado na cor azul 153mm	Unidade	20	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 19,80	R\$ 17,93
35	Papel A4 - cx c/ 10 rsm	Caixa	35	R\$ 293,50	R\$ 295,00	R\$ 260,00	R\$ 282,83
36	Papel ofício 2 - cx c/ 10 rsm (216x330mm,8 ¹ / ₂ x13in)	Caixa	20	R\$ 355,00	R\$ 330,00	R\$ 290,00	R\$ 325,00
37	Papel 180g 210mmx297mm vergê diamante (branco), pct c/ 50fls.	Pacote	10	R\$ 23,00	R\$ 23,40	R\$ 25,00	R\$ 23,80
38	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 3cm c/ elástico	Unidade	100	R\$ 5,50	R\$ 5,80	R\$ 3,80	R\$ 5,03
39	Pasta de plástico, transparente de polipropileno c/ 4cm	Unidade	70	R\$ 6,50	R\$ 6,80	R\$ 4,00	R\$ 5,77
40	Pasta az em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, por alavanca, com 02 argolas.	Unidade	40	R\$ 19,50	R\$ 19,80	R\$ 25,00	R\$ 21,43
41	Pasta de papelão com ferragem (grampo trilho)	Unidade	80	R\$ 3,80	R\$ 3,90	R\$ 2,00	R\$ 3,23



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

		Unidade	250	R\$	2,95	R\$	3,00	R\$	1,50	R\$	2,48
42	Pasta de papelão simples c/ elástico p/ documentos										
43	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel 330g/m2 com grampo trilha medindo aproximadamente 360x240mm suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	Unidade	80	R\$	3,95	R\$	3,90	R\$	1,30	R\$	3,05
44	Perfurador para papel em aço, com capacidade de perfuração perfeita de até 50 fls.	Unidade	10	R\$	71,00	R\$	72,00	R\$	150,00	R\$	97,67
45	Pincel atômico na cor azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	Caixa	10	R\$	71,00	R\$	72,00	R\$	52,00	R\$	65,00
46	Pincel atômico na cor preta recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm 4.5mm 8.0mm.	Caixa	10	R\$	71,00	R\$	72,00	R\$	52,00	R\$	65,00
47	Reabastecedor para carimbo cor azul 40 ml	Caixa	5	R\$	115,00	R\$	117,00	R\$	90,00	R\$	107,33
48	Reabastecedor para pincel atômico cor azul 40 ml	Caixa	5	R\$	73,00	R\$	73,40	R\$	90,00	R\$	78,80



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

49	Reabastecedor para pincel atômico cor preto 70 ml	Caixa	5	R\$	73,00	R\$	73,40	R\$	170,00	R\$	105,47
50	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	Unidade	20	R\$	3,20	R\$	3,20	R\$	1,50	R\$	2,63
51	Régua de 50cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação pol/cm precisa.	Unidade	20	R\$	6,50	R\$	6,80	R\$	5,50	R\$	6,27
52	Tesoura multiuso grande c/ cabo de plástico c/ ponta	Unidade	10	R\$	24,00	R\$	24,60	R\$	12,00	R\$	20,20
53	Toner para Copiadora Brother 8085 DN	Unidade	10	R\$	145,00	R\$	145,80	R\$	150,00	R\$	146,93
54	Toner para Copiadora Brother L5902 DW 5902 DW modelo TN 880/TN 3472	Unidade	10	R\$	110,00	R\$	112,00	R\$	150,00	R\$	124,00
55	Toner para Copiadora Brother 11132 DW modelo TN 1000/1060/1075	Unidade	10	R\$	72,00	R\$	73,90	R\$	190,00	R\$	111,97
56	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor black	Unidade	10	R\$	101,00	R\$	70,00	R\$	70,00	R\$	80,33
57	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor cyan	Unidade	10	R\$	101,00	R\$	70,00	R\$	70,00	R\$	80,33
58	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor magenta	Unidade	10	R\$	101,00	R\$	70,00	R\$	70,00	R\$	80,33
59	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 664 cor yellow	Unidade	10	R\$	101,00	R\$	70,00	R\$	70,00	R\$	80,33



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

60	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor black	L	Unidade	10	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
61	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor cyan	L	Unidade	8	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
62	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor magenta	L	Unidade	8	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
63	Tinta para impressora EPSON L 3250 modelo 544 cor yellow	L	Unidade	8	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
64	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor black	L	Unidade	8	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
65	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor magenta	L	Unidade	8	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
66	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor cyan	L	Unidade	8	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
67	Tinta para impressora EPSON L 3150 modelo 544 cor yellow	L	Unidade	8	R\$ 101,00	R\$ 70,00	R\$ 45,00	R\$ 72,00
68	CD virgem c/ capa de papel		Unidade	30	R\$ 1,40	R\$ 2,00	R\$ 7,00	R\$ 3,47
69	Máquina calculadora grande de mesa, á pilha - mínimo 12 dígitos		Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00
70	Pen drive 08 GB		Unidade	10	R\$ 31,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 27,00
71	Mouse Preto Com Fio USB TC240		Unidade	8	R\$ 16,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00
72	Mouse sem fio Logitech M170, Conexão USB e Pilha - Preto		Unidade	5	R\$ 41,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 37,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

73	Teclado Slim Preto Usb Multilaser TC214	Unidade	5	R\$ 41,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 50,33
	NUMERO DE ITENS COTADOS=====		73	73	73	73	73	73
	VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA			R\$ 53.950,50	R\$ 50.705,50	R\$ 50.980,50	R\$ 50.980,50	R\$ 51.878,80

Maria Lúcia Gaia da Costa
Maria Lúcia Gaia da Costa
Agente de Contratação